«Челядьöс сöвмöдан 51 №-а видзанiн» школаöдз велöдан Сыктывкарса

муниципальнöй асшöрлуна учреждение

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

№ 51 общеразвивающего вида» г. Сыктывкара

ПРИКАЗ

16.01.2023                                                                                                                           №17/2

г. Сыктывкар

Об утверждении Плана мероприятий, направленного на совершенствование

работы по профилактике безнадзорности и правонарушений с семьями

воспитанников МАДОУ «Детский сад №51 общеразвивающего вида» г. Сыктывкара

на 2023 календарный год

 Во исполнение Федерального закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Федерального закона от 24.06.1999г. №120-ФЗ «Об основах

системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Закона

Республики Коми от 23.12.2008г. №148-РЗ «О некоторых мерах по профилактике

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Республике Коми», в целях

повышения эффективности деятельности по профилактике безнадзорности

правонарушений воспитанников МАДОУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить План мероприятий по профилактике безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних МАДОУ «Детский сад №51 общеразвивающего вида» г. Сыктывкара

(далее по тексту – План мероприятий МАДОУ). - Приложение №1 к настоящему приказу.

2.Назначить ответственным за исполнение Плана мероприятий в полном объеме Игнатову

А.И., старшего воспитателя МАДОУ «Детский сад №51 общеразвивающего вида»

г. Сыктывкара.

3.Ответственному за исполнение Плана мероприятий обеспечить подготовку

аналитической справки по итогам работы за календарный год.

                                                                                                   Срок: 2 половина декабря 2023г.

4.Воспитателям, педагогу-психологу обеспечить:

4.1.Выполнение (реализацию) Плана мероприятий МАДОУ

5.Старшему воспитателю Игнатовой А.И. обеспечить:

5.1.Ведение Единого банка данных семей и несовершеннолетних, посещающих МАДОУ и

состоящих на межведомственном социальном контроле по категории семья, находящаяся в

социально-опасном положении.

5.2.Ведение Единого банка данных воспитанников, длительно (более 1 месяца) не

посещающих МАДОУ без уважительных причин.

5.3.Ведение Единого банка данных о фактах жестокого обращения с несовершеннолетними

воспитанниками МАДОУ.

5.4.Ведение Единого банка данных о фактах самовольного ухода несовершеннолетних из

МАДОУ.

5.5.Взаимодействие с субъектами профилактики по вопросам профилактики

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.

5.6.Предоставление в УДО администрации МО ГО г. Сыктывкар

ежеквартальных (не позднее 01 апреля, 01 июля, 01 октября, 01 января) отчетов об итогах

проделанной работы с семьями, находящимися в социально-опасном положении, по детям

длительно не посещающих ДОО без уважительной причины.

6.Воспитателям всех возрастных групп, педагогу-психологу МАДОУ «Детский сад №51

общеразвивающего вида» г. Сыктывкара

6.1.Разработать План мероприятий по профилактике безнадзорности и правонарушений на

2023 год.

                                                                                                                        Срок: январь 2023г.

6.2.Обеспечить исполнение Плана мероприятий в полном объеме.

                                                                                                                        Срок: в течение года

6.3.Организовать профилактическую работу с семьями, состоящими на межведомственном

социальном контроле, согласно требованиям Федерального закона от 24 июня 1999 г. № 120-

ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних».

                                                                                                                              Срок: постоянно

6.4.В случае выявления фактов жестокого обращения незамедлительно в письменном виде

направлять информацию на имя директора или ответственному лицу за профилактическую

работу по безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних МАДОУ.

                                                                                                                     Срок: при выявлении

6.5.При выявлении фактов ненадлежащего исполнения родительских обязанностей по

отношению к воспитанникам обеспечить передачу по телефону (или в письменном виде)

директору или ответственному лицу за профилактическую работу по безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних МАДОУ

                                                                                                                      Срок: при выявлении

6.6Старшему воспитателю Игнатовой А.И. разместить настоящий приказ на официальном

сайте МАДОУ «Детский сад №51 общеразвивающего вида»

6.7.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старшего воспитателя

МАДОУ Игнатову А.И.

Директор                                                                                               Е.К. Ковалёва

С приказом ознакомлены:

1. 24.

2. 25.

3. 26.

4. 27.

5. 28.

6. 29.

7. 30.

8. 31.

9. 32.

10. 33.

11. 34.

12. 35.

13. 36.

14. 37.

15. 38.

17. 39.

18. 40.

19. 41.

20. 42.

21. 43.

22.

23.

		2023-06-15T14:49:48+0300
	Ковалёва Елена Кимовна